

**KB Ejendomme A/S**  
Horsensvej 91, Tebstrup, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 21 11 21 78

**Årsrapport**

**1. maj 2016 - 30. april 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2017.

---

**Kurt Basse**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KB Ejendomme A/S Horsensvej 91 Tebstrup 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 21 11 21 78
	Stiftet: 17. juni 1998
	Hjemsted: Skanderborg
	Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
<b>Bestyrelse</b>	Susanne Nygaard Kurt Basse Didde Nygård Basse
<b>Direktion</b>	Kurt Basse
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er ejerskab og udlejning af ejendomme og driftsmidler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. maj 2016 - 30. april 2017, udviser et resultat på -493.435 kr. mod -516.865 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på -6.116.871 kr.

Der pågår forhandlinger med selskabets bankforbindelse om en akkordordning samt om en forlængelse af engagementet. Udfaldet af disse forhandlinger kendes ikke på tidspunktet for aflæggelse af årsrapport, men ledelsen vurderer på baggrund af den løbende dialog samt de efterfølgende begivenheder, at betingelserne for en aftale med selskabets pengeinstitut er til stede, således at selskabet har tilstrækkelig likviditet for det kommende regnskabsår. Såfremt selskabet opnår akkord med pengeinstitut vil såvel gæld til tilknyttede virksomheder samt virksomhedsdeltagere og ledelse være omfattet af akkorden. Der forventes tillige et væsentligt overskud for regnskabsåret 2017/18. Disse forhold vil tilsammen medføre, at selskabskapitalen reableres. Ledelsen har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

En af selskabets ejendomme er nedbrændt efter regnskabsårets udløb. Ejendommen vil ikke blive genopført. Udover en forbedring af selskabets likviditet vil det medføre en væsentlig regnskabsmæssig fortjeneste i regnskabsåret 2017/18.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke herudover indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>358.770</b>	<b>419.131</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-483.760	-483.636
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-124.990</b>	<b>-64.505</b>
Finansielle indtægter	8.420	9.783
2 Finansielle omkostninger	-505.865	-462.143
<b>Resultat før skat</b>	<b>-622.435</b>	<b>-516.865</b>
Skat af årets resultat	129.000	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-493.435</b>	<b>-516.865</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-493.435	-516.865
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-493.435</b>	<b>-516.865</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	4.423.715	6.248.346
Materielle anlægsaktiver i alt	4.423.715	6.248.346
Andre tilgodehavender	67.099	103.580
Finansielle anlægsaktiver i alt	67.099	103.580
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.490.814</b>	<b>6.351.926</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.107	3.607
Udskudte skatteaktiver	129.000	0
Andre tilgodehavender	83.346	0
Periodeafgrænsningsposter	20.820	2.269
Tilgodehavender i alt	240.273	5.876
Likvide beholdninger	45	18.624
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>240.318</b>	<b>24.500</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.731.132</b>	<b>6.376.426</b>

## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
	500.000	500.000
4 Reserve for opskrivninger	0	0
5 Overført resultat	-6.616.871	-5.972.796
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.116.871</b>	<b>-5.472.796</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	175.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>175.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.145.160	2.313.338
Gæld til tilknyttede virksomheder	686.326	200.292
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.817.902	1.834.772
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.649.388	4.348.402
6 Gældsforpligtelser	136.000	132.408
Gæld til pengeinstitutter	6.835.098	6.746.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.817	68.170
Anden gæld	130.700	378.492
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.198.615	7.325.820
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.848.003</b>	<b>11.674.222</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.731.132</b>	<b>6.376.426</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Der pågår forhandlinger med selskabets bankforbindelse om en akkordordning samt om en forlængelse af engagementet. Udfaldet af disse forhandlinger kendes ikke på tidspunktet for aflæggelse af årsrapport, men ledelsen vurderer på baggrund af den løbende dialog samt de efterfølgende begivenheder, at betingelserne for en aftale med selskabets pengeinstitut er til stede, således at selskabet har tilstrækkelig likviditet for det kommende regnskabsår. Såfremt selskabet opnår akkord med pengeinstitut vil såvel gæld til tilknyttede virksomheder samt virksomhedsdeltagere og ledelse være omfattet af akkorden. Der forventes tillige et væsentligt overskud for regnskabsåret 2017/18. Disse forhold vil tilsammen medføre, at selskabskapitalen retableres. Ledelsen har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	62.095	7.064
Andre finansielle omkostninger	<u>443.770</u>	<u>455.079</u>
	<b><u>505.865</u></b>	<b><u>462.143</u></b>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris primo	12.282.966
Tilgang	329.545
Afgang	<u>-1.980.545</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>10.631.966</u></b>
Opskrivninger primo	228.244
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-228.244</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	6.262.864
Årets afskrivninger	461.690
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	-77.604
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-438.699</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>6.208.251</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.423.715</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>		
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>				
Korrektion af opskrivninger primo	150.640	0		
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-150.640</u>	<u>0</u>		
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	-5.972.796	-5.455.931		
Årets overførte overskud eller underskud	-493.435	-516.865		
Opskrivninger primo overført til reserve for opskrivninger	<u>-150.640</u>	<u>0</u>		
	<u><b>-6.616.871</b></u>	<u><b>-5.972.796</b></u>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	136.000	600.000	1.281.160	2.445.746
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.817.902</u>	<u>1.834.772</u>
	<u><b>136.000</b></u>	<u><b>600.000</b></u>	<u><b>3.099.062</b></u>	<u><b>4.280.518</b></u>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.281 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 2.831 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.835 tkr., er der deponeret ejerpantebrev på nominelt 1.200 tkr., som har pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 2.831 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.835 tkr., er der deponeret ejerpantebreve på nominelt 4.000 tkr., som har pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 1.593 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.835 tkr., er der stillet sikkerhed i andre tilgodehavender og bankindestående der pr. 30. april 2017 samlet udgør 67 tkr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet, Vega ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 30. april 2017 i alt 679 tkr.

Selskabet hæfter solidarisk for I/S Jyske Ejendomme VIII' gældsforpligtelser. Det er usikkert om der er et eventuelt krav, men der er ikke fremsendt noget krav til selskabet og der er derfor ikke indregnet en forpligtelse i årsrapporten.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Susanne Nygaard (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-766948096112

IP: 87.49.147.193

2017-10-12 13:23:22Z

NEM ID 

## Kurt Basse (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-815331824259

IP: 87.49.147.193

2017-10-12 13:47:31Z

NEM ID 

## Kurt Basse (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-815331824259

IP: 87.49.147.193

2017-10-12 13:47:31Z

NEM ID 

## Didde Nygård Basse (CPR valideret)

Direktions-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-988204478953

IP: 62.107.221.252

2017-10-12 19:24:50Z

NEM ID 

## Claus Søndergaard Nielsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:31289325

IP: 89.249.1.78

2017-10-12 20:03:40Z

NEM ID 

## Kurt Basse (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-815331824259

IP: 87.49.147.193

2017-10-13 07:27:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7EB57-K7FID-WBOQI+SLI04-IZ6GE-FDGG0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>